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Høring av detaljplan, søknad om ekspropriasjon og 
forhåndstiltredelse til midlertidig bruksrett og konsesjonsendringer 
for 132 kV Bardufoss-Finnfjordbotn 
 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) mottok 8. februar 2024 detaljplan fra 
Arva for 132 kV ledning mellom Bardufoss og Finnfjordbotn i Målselv, Sørreisa og 
Senja kommuner i Troms fylke.  

Arva har også søkt om ekspropriasjonstillatelse og forhåndstiltredelse for midlertidig 
bruksrett for arealer til rigg- og anleggsplasser og transportveier for adkomst til 
traseen. 

Videre har Arva søkt om konsesjonsendring og ekspropriasjonstillatelse for justering 
av trasen på noen delstrekninger. 

Detaljplanen og søknadene om ekspropriasjon, forhåndstiltredelse og 
konsesjonsendringer sendes nå på høring. Vi ber om at dere sender oss merknader til 
planen og søknadene innen 4. april 2024.  

Reinbeitedistriktet har rett til å be om konsultasjon med NVE. Vi ber om at 
anmodning om konsultasjon sendes innen 4. april 2024. 

NVE har gitt konsesjon til tiltaket 
NVE ga den 22. juni 2022 Arva AS konsesjon og fornyet ekspropriasjonstillatelse til å bygge 
og drifte en ca. 34 km ny 132 kV ledning mellom Bardufoss transformatorstasjon og 
Finnfjordbotn. Vedtaket ble endelig stadfestet av Energidepartementet (tidligere Olje- og 
energidepartementet) den 29. november 2022.  

Da konsesjonssaken ble behandlet, var konsesjonssøknaden for 132 kV Bardufoss og 
Finnfjordbotn på offentlig høring. Selve spørsmålet om det skal gis konsesjon, er derfor 
ikke oppe til ny høring nå.  
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Hva inneholder detaljplanen? 
Det følger av NVEs tillatelse at Arva AS skal utarbeide en detaljplan. En detaljplan er en 
plan for hvordan Arva skal bygge anlegget for å ivareta kravene i konsesjonen. 
Detaljplanen skal også konkretisere hvordan anlegget skal bygges og drives slik at miljø og 
landskap blir ivaretatt best mulig. Konsesjonæren skal ha utarbeidet planen i kontakt med 
berørte kommuner, grunneiere og andre rettighetshavere. Før anleggsstart må NVE 
godkjenne detaljplanen. 

Konsesjonæren må varsle grunneiere og rettighetshavere om høringen 
Vi ber Arva om å varsle grunneiere og rettighetshavere som berøres av tiltaket, og samtidig 
informere om fristen for å uttale seg. 

Arva har ansvaret for å avklare privatrettslige forhold med berørte rettighetshavere og for 
å innhente nødvendige tillatelser etter annet lovverk. Dette skal skje før arbeidene kan 
starte opp. 

Hva ønsker vi tilbakemelding på fra høringspartene ifm. detaljplanen? 
Vi ønsker tilbakemeldinger fra høringspartene på den detaljplanen som finnes på NVEs 
nettsider. Under har vi listet opp noen tema vi ønsker at dere gir tilbakemeldinger på. Hvis 
det er andre tema innenfor forvaltningsområdet deres det er aktuelt å kommentere, vil vi 
gjerne ha innspill på det.  

Målselv, Sørreisa og Senja kommuner: Eventuell ny/endret arealbruk som ikke er avklart i 
konsesjonsprosessen. 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark: Eventuelle nye forhold knyttet til truede og sårbare 
arter registrert i området, fremmede arter, naturtyper, forurensing, kantvegetasjon, 
reindrift, anadrom fisk mv.  

Troms og Finnmark fylkeskommuner / Sametinget: Hensynet til kulturminner i tilknytning 
til planområdet som ikke er avklart i konsesjonen, hensynet til fylkesveger, friluftsliv, ikke-
anadrom fisk, forvaltningsplaner og forholdet til andre regionale planer.  

Mattilsynet: Hensyn til drikkevann som ikke er avklart i konsesjonen. 

Statens vegvesen: Hensyn til avkjøringer, transport mv. som ikke er avklart. 

Direktoratet for mineralforvaltning: Masseuttak. 

Grunneiere/rettighetshavere: Innspill til midlertidig arealinngrep, kjørespor, mastepunkt 
mv.  

Søknad om ekspropriasjon og forhåndstiltredelse 
Ekspropriasjon til midlertidig bruk i forbindelse med riggplasser og transport (midlertidig 
bruksrett) behandles i tilknytning til detaljplanen. 
 
Arva ønsker å oppnå frivillige avtaler med alle berørte grunneiere knyttet opp mot 

https://www.nve.no/4286/A
https://www.nve.no/4286/A
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midlertidig bruksrett. I tilfelle slike avtaler ikke oppnås, søkes det i medhold av 
oreigningslova av 23.10.1959, §2 punkt 19 om tillatelse til ekspropriasjon og 
forhåndstiltredelse til nødvendig rettigheter for å bygge de elektriske anleggene, herunder 
rettigheter til arealer til rigg- og anleggsplasser i forbindelse med 
anleggsvirksomheten og til nødvendig adkomsttrase i anleggsperioden.  
Forhåndstiltredelse innebærer at grunn og rettigheter kan tas i bruk før skjønn er avholdt.  
 
Grunn- og rettighetshavere som blir berørt av ekspropriasjonssøknaden, kan finne 
relevant informasjon om hva det innebærer på www.nve.no/grunneierinfo. 

Søknad om konsesjonsendringer og ekspropriasjonstillatelse 
Arva søker om konsesjonsendring og ekspropriasjonstillatelse for justering av traseen på 
noen delstrekninger. De justerte delstrekningene omfatter: 

1. Ca. 150 meter sideforskyvning av jordkabel på sørøstsiden av Barduelva. 
2. Ca. 150 meter sideforskyvning av jordkabel ved kryssing av Barduelva. 
3. Justering av kabeltrase ved Andselva. 
4. Ca. 500 meter sideforskyvning av luftledning mot øst ved Andselvlia. 
5. Ca. 90 meter sideforskyvning av luftledning mot nordøst ved Midtlia. 
6. Ca. 30 meter sideforskyvning av luftledning mot nordøst ved Nordlia. 
7. Ca. 40 meter sideforskyvning av luftledning ved Sørmoen/Djupvågen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 1: Trase for ny 132 kV–forbindelse, med markering (1-7) av hvor det er foretatt trasejusteringer etter at 
konsesjonen ble gitt.  

 

http://www.nve.no/grunneierinfo
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Arva søker om konsesjon i medhold av energiloven. Arva søker også om 
ekspropriasjonstillatelse for nødvendig grunn og rettigheter for å bygge og drive de 
elektriske anleggene etter ekspropriasjonsloven. Grunn- og rettighetshavere som blir 
berørt av ekspropriasjonssøknaden, kan finne relevant informasjon om hva det innebærer 
på www.nve.no/grunneierinfo. 

Energianlegg er unntatt fra byggesaksbehandling 
Energianlegg med konsesjon etter energiloven er unntatt fra byggesaksbehandling etter 
plan- og bygningsloven1. 

Høringsdokumenter og frist for innspill 
Detaljplanen og søknader om konsesjonsendring, ekspropriasjon og forhåndstiltredelse 
sendes nå på høring, og det er disse vi ber om innspill til. Relevante dokumenter finnes 
her: www.nve.no/4286/A. 
 
Vi ber om at dere sender merknader til detaljplanen og søknadene om ekspropriasjon, 
forhåndstiltredelse og konsesjonsendringer, eller anmodning om konsultasjon, til NVE 
innen 4. april 2024. 

Send inn uttalelsen på en av disse måtene: 

▪ NVEs nettsider 
▪ e-post til nve@nve.no (merk e-posten med «Høringsuttalelse» og saksnummer 

202319587 i emnefeltet, og oppgi navn og organisasjonsnummer i innledningen om 
du representerer en virksomhet) 

▪ brev til NVE, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO 

NVE fører tilsyn med anleggsarbeidet 
Byggingen av anlegget er underlagt offentlig tilsyn, og NVE vil føre tilsyn med at arbeidene 
skjer i samsvar med konsesjonsvilkårene og med godkjente planer. Vi vil også følge opp at 
anleggsområdene blir forsvarlig ryddet og istandsatt. NVE kan gjennomføre inspeksjon for 
å kontrollere at anleggsarbeidet og sluttresultatet er i henhold til konsesjonen og den 
godkjente detaljplanen. Vi ønsker et godt samarbeid med berørte kommuner og vil 
eventuelt invitere kommunene til å delta på disse inspeksjonene.  

 
 
 
Med hilsen 
 
Helga Munkeby Tingstad 
Førstekonsulent 
 

 
1 Forskrift 26. mars 2010 nr. 488 om byggesak (byggesaksforskriften) § 4-3 

http://www.nve.no/grunneierinfo
http://www.nve.no/4286/A
https://www.nve.no/4286/A
mailto:nve@nve.no
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2010-03-26-488?q=byggesaksforskriften
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Godkjent av Anne Johanne Kråkenes 
Seksjonssjef 
 
 
Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
 
 
Mottakerliste: 
STATENS VEGVESEN 
Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard 
MÅLSELV KOMMUNE 
Sørreisa kommune 
Sametinget / Samediggi 
Mattilsynet 
Hjerttind / Altevatn / Fagerfjell reinbeitedistrikt - Reinbeitedistrikt 20/30, Troms 
Grunneiere/rettighetshavere 
STATSFORVALTEREN I TROMS OG FINNMARK 
SENJA KOMMUNE 
TROMS FYLKESKOMMUNE  
 
Kopimottakerliste: 
ARVA AS 
ARVA AS - Anita Foshaug 
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